48  diário oficial Nº 35.049 Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2022

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 14/07/2022
OBJETO: O presente Instrumento de Apostilamento tem como objetivo a
RETIFICAÇÃO/MODIFICAÇÃO UNILATERAL DO ANO DE ASSINATURA DO
CONTRATO Nº 026/2022/FSCMP, por parte da Administração, devendo ser
considerada a data de 16 DE FEVEREIRO DE 2022 (DEZESSEIS DE FEVE-
REIRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS), bem como data de início da vigência
do contrato.
CONTRATO nº 026/2022/FSCMP- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 059/2021/FSCMP
PAE Nº 2021/895193
CONTRATADA: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTA-
ÇÃO LTDA. CNPJ/MF sob o n.º 05.106.015/0001-52
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 829121

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 678/2022 – CAPE/GAB/FSCMP, DE 13 DE JULHO DE 2022.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/770021;
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de MANOEL MARIA PEREIRA DA SILVA, Agente
de Artes Práticas, Matricula Nº 5959537/1, concedido de 18/07/2022 a
16/08/2022, conforme PORTARIA Nº 544/2022-GAPE/GP/FSCMP, publicada
no DOE Nº 35.007, para o período de 01/07/2022 a 30/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 829149

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022 – HEMOPA
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2022/533461
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO, do tipo MENOR PREÇO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO por
ITEM modo de disputa ABERTO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em segurança do trabalho
para a elaboração do Programa de Gerenciamento de Riscos – PGR e Laudo
técnico das Condições do Ambiente de Trabalho – LTCAT da FUNDAÇÃO
HEMOPA, em cumprimento as Normas Regulamentadoras Trabalhistas.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br
no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 04/08/2022
Local: www.gov.br/compras
Hora: 09 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000, 0269001022, 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 829125
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2022-HEMOPA

Em grau de repetição do PE Fracassado Nº 037/2022
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica querealizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM EM GRAU DE
REPETIÇÃO, modo de disputa ABERTO.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Servi-
ços de Manutenção Preventiva e Corretiva na Subestação de Energia Elé-
trica, instalada no Edifício Sede da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 28/07/2022

HORA DA ABERTURA: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000, 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039

Protocolo: 829202

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022 – HEMOPA
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HE-
MOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de Li-
citação designada pela PORTARIA Nº 352/2022 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, de
28/03/2022, torna público que a sessão do Pregão Eletrônico nº 037/2022
- Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de
Manutenção Preventiva e Corretiva na Subestação de Energia Elétrica, ins-
talada no Edifício Sede da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará, restou FRACASSADO pela 1ª vez.
Os autos do Processo Administrativo Eletrônico estão à disposição dos
interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 15 de julho de 2022.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 829201

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 826/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de cons-
tas (em dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/894475 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 829038
Nº da portaria: 827/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:  Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  TESOUREIRO/ TES  5630878
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/894509 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 829040
Nº da portaria: 828/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de cons-
tas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/895687  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 829042

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 285 DE 24 DE JUNHO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 11 À 12/06/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 829118